БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

	24 июня 2016 г. № 632
г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	г.п.Бешенковичи, Витебская обл.

О выдаче разрешения на удаление
объектов растительного  мира

Рассмотрев заявления Бешенковичского и Верхнекривинского сельских исполнительных комитетов, протокол комиссии по рассмотрению вопросов обращения с объектами растительного мира от 30 июня 2016 года, в соответствии с Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах обращения с объектами растительного мира», Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.Выдать разрешение на удаление объектов растительного мира:

1.1. Бешенковичскому сельскому исполнительному комитету (Чашинский Н.В.) в количестве 3 штук:

 2 берез, расположенных вблизи жилого дома № 60 по ул.Лесная агрогородок Дрозды,  препятствующих эксплуатации жилого дома и использованию земельного участка по целевому назначению,
1 ясеня, расположенного вблизи жилого дома № 2 д. Поручники,  препятствующего эксплуатации жилого дома, использованию земельного участка по целевому назначению и находящегося в ненадлежащем состоянии;
1.2. Верхнекривинскому сельскому исполнительному комитету (Турчинович Э.Э.) в количестве 2 штук (2 тополя), расположенных вблизи жилого дома № 15 д. Кривое Село, находящихся в аварийном состоянии.
2. Бешенковичскому сельскому исполнительному комитету (Чашинский Н.В.),  Верхнекривинскому сельскому исполнительному комитету (Турчинович Э.Э.) в соответствии с  действующим законодательством:

2.1. произвести удаление объектов растительного мира, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи (Апанасенок Н.Н.) информацию о выдаче разрешения на удаление объектов растительного мира указанных в настоящем решении разместить  на официальном интернет-сайте райисполкома в течение 10 календарных дней с даты выдачи разрешения на удаление.

4. Сектору по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома (Гончарова И.В.), в соответствии с действующим законодательством  уведомить о принятом решении заинтересованных лиц.

5.Срок действия разрешения на удаление  объектов растительного мира составляет один год с момента выдачи разрешения.
Председатель

Л.К. Пеньковский

Управляющий делами

С.А. Реутский
Овчинникова 41032
Протокол

комиссии по рассмотрению вопросов обращения с объектами растительного мира от 30 июня 2016 года

Комиссия в составе: Овчинников С.М., Журко А.А., Овчинникова Н.А., Апанасенок Н.Н., Устюгова Г.И., Карась С.А., Сливец И.Г., Орлов С.И.

Рассмотрела заявления Бешенковичского и Верхнекривинского сельских исполнительных комитетов, заключения организаций уполномоченных на их выдачу, распоряжением Бешенковичского райисполкома от 18.12.2011г. № 288р РЕШИЛИ:
1.Выдать разрешение на удаление объектов растительного мира:

1.1. Бешенковичскому сельскому исполнительному комитету (Чашинский Н.В.) в количестве 3 штук:

 2 берез, расположенных вблизи жилого дома № 60 по ул.Лесная а/г Дрозды,  препятствующих эксплуатации жилого дома и использованию земельного участка по целевому назначению,

1 ясеня, расположенного вблизи жилого дома № 2 д. Поручники,  препятствующего эксплуатации жилого дома, использованию земельного участка по целевому назначению и находящегося в ненадлежащем состоянии;

1.2. Верхнекривинскому сельскому исполнительному комитету (Турчинович Э.Э.) в количестве 2 штук (2 тополя), расположенных вблизи жилого дома № 15д. Кривое Село, находящихся в аварийном состоянии.

2. Поручить:

2.1. Бешенковичскому сельскому исполнительному комитету (Чашинский Н.В.),  Верхнекривинскому сельскому исполнительному комитету (Турчинович Э.Э.) в соответствии с  действующим законодательством произвести удаление объектов растительного мира, указанных в пункте 1.

2.2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи (Апанасенок Н.Н.) информацию о выдаче разрешения на удаление объектов растительного мира указанных в настоящем решении разместить  на официальном интернет-сайте райисполкома в течение 10 календарных дней с даты выдачи разрешения на удаление.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Председатель комиссии

С.М.Овчинников

Секретарь

Н.А. Овчинникова
	[image: image1.jpg]

БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

вул. Чуклая, 13

211361, г.п.Бешанковічы,

Віцебская вобласць
тэл./факс (02131) 4-10-45

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ул. Чуклая, 13

211361, г.п. Бешенковичи,

Витебская область

тел./факс (02131) 4-10-45

РАЗРЕШЕНИЕ

на удаление объектов растительного мира в населенных пунктах

от «__»

 20
 г.  № ____

Выдано Бешенковичскому сельскому исполнительному комитету (Чашинский Н.В.)
На основании решения Бешенковичского райисполкома  от

 №

в интересах граждан, разрешается удаление объектов растительного мира в количестве 3 штук: 2 берез, расположенных вблизи жилого дома № 60 по ул.Лесная а/г Дрозды,  препятствующих эксплуатации жилого дома и использованию земельного участка по целевому назначению, 1 ясеня, расположенного вблизи жилого дома № 2 д. Поручники,  препятствующего эксплуатации жилого дома, использованию земельного участка по целевому назначению и находящегося в ненадлежащем состоянии:
	№ п/п**
	вид (порода)
	качественное состояние
	параметры
	коли-чество
	размер компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира, рублей
	компенсационные посадки

	вид (порода)
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	ул.Лесная, 60,  а/г Дрозды

	береза
	удовлетворительное
	48-50
	2
	нет

	нет

	  2
	д. Поручники, 2

	ясень
	ненадлежащее
	62
	1
	нет

	нет

Условия удаления объектов растительного мира:

1. Бешенковичскому сельскому исполнительному комитету (Чашинский Н.В.) обеспечить:
1.1.проведение компенсационных посадок удаляемых объектов растительного мира в количестве: деревьев _____штук, в срок до ___________20   года; место проведения компенсационных посадок. стоимость посадочного материала

 рублей, либо  компенсационных посадок нет
                              (цифрами и прописью)                                                                                     1.2. осуществление компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира в размере компенсационных выплат нет   белорусских рублей на счет_______________________________ в срок до «
    »
    20
    г.

(цифрами и прописью)   (реквизиты банка и номер расчетного счета,на который перечисляются

компенсационные выплаты)

2. Акт выполненных работ по проведению компенсационных посадок либо копию платежного документа об осуществлении компенсационных выплат направить в Бешенковичский райисполком и в Бешенковичскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.
Срок действия разрешения с «
»

 20
 г. до «
»
 20   г.

Председатель райисполкома

Л.К.Пеньковский

М.П.

	БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

вул. Чуклая, 13

211361, г.п.Бешанковічы,

Віцебская вобласць
тэл./факс (02131) 4-10-45

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ул. Чуклая, 13

211361, г.п. Бешенковичи,

Витебская область

тел./факс (02131) 4-10-45

РАЗРЕШЕНИЕ

на удаление объектов растительного мира в населенных пунктах

от «__»

 20
 г.  № ____

Выдано Верхнекривинскому сельскому исполнительному комитету (Турчинович Э.Э.)

На основании решения Бешенковичского райисполкома  от

 №

в интересах граждан, разрешается удаление объектов растительного мира в количестве 2 штук (2 тополя), расположенных вблизи жилого дома № 15 д. Кривое Село, находящихся в аварийном состоянии:
	№ п/п**
	вид (порода)
	качественное состояние
	параметры
	коли-чество
	размер компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира, рублей
	компенсационные посадки

	вид (порода)
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	д. Кривое Село, 15

	тополь
	аварийное
	160-220
	2
	нет

	нет

Условия удаления объектов растительного мира:

1. Верхнекривинскому сельскому исполнительному комитету (Турчинович Э.Э.) обеспечить:
1.1.проведение компенсационных посадок удаляемых объектов растительного мира в количестве: деревьев _____штук, в срок до ___________20   года; место проведения компенсационных посадок. стоимость посадочного материала

 рублей, либо  компенсационных посадок нет
                              (цифрами и прописью)                                                                                     1.2. осуществление компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира в размере компенсационных выплат нет   белорусских рублей на счет_______________________________ в срок до «
    »
    20
    г.

(цифрами и прописью)   (реквизиты банка и номер расчетного счета,на который перечисляются

компенсационные выплаты)

2. Акт выполненных работ по проведению компенсационных посадок либо копию платежного документа об осуществлении компенсационных выплат направить в Бешенковичский райисполком и в Бешенковичскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.
Срок действия разрешения с «
»

 20
 г. до «
»
 20   г.

Председатель райисполкома

Л.К.Пеньковский

М.П.